
,,,г?} 
20_г. 

г. Москва 

О Попечительском совете ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Во исполнении части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 гола № 273-ФЗ «0 противодействии коррупции» (лиц, занимающих 
государственные должности Российской Федерации, для которых 

федеральными законами не установлено иное, лиц, замещающих 

государственные должности субъектов Российской Федерации, 

муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ», 

приказываю: 

1. С даты подписания настоящего приказа приостановить осуществление 

деятельности Попечительского совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в связи с 

назначением на новые должности членов Попечительского совета ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» - Новака Александра Валентиновича и Шульгинова 

Николая Григорьевича, до получения согласия председателя Правительства 

Российской Федерации на их участие на безвозмездной основе в 

деятельности Попечительского совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. подготовить пояснения, касаемо изменения состава 

Попечительского совета на ближайшее заседание Ученого совета (ноябрь 

2020 года), с учетом планируемого перехода ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 
автономное учреждение ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и формирования 

Наблюдательного совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


